



COMUNE DI TARVISIO

PROVINCIA DI UDINE

Area Tecnica U.O. Tecnico - Tecnico Manutentivo e Servizi Ausiliari

Determinazione nr. 1007 Del 29/12/2025

OGGETTO: (anno 2024) – LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA DEL CENTRO DI RACCOLTA SITO IN COMUNE DI TARVISIO – INDIVIDUAZIONE OPERATORE ECONOMICO MEDIANTE AFFIDAMENTO DIRETTO PER FORNITURA FUSTI OMOLOGATI PER STOCCAGGIO RIFIUTI – DITTA NEDA AMBIENTE FVG S.R.L./PALMANOVA (UD) IMPEGNO DI SPESA

[--_Hlk189746171--]Codice C.I.G.: B95D65F5EC
Codice CUP: H88C24000350002

IL DIRIGENTE

VISTO il D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii.;

VISTO il D.Lgs. n. 118 del 23 giugno 2011 "Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della Legge 5 maggio 2009, n. 42";

RICHIAMATI i seguenti atti deliberativi:

- C.C. nr. 81 del 27.12.2024 di approvazione del Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) 2025/2027;
- C.C. nr. 82 del 27.12.2024 di approvazione del Bilancio di Previsione 2025/2027 unitamente agli allegati obbligatori;
- G.C. nr. 10 dd. 16.01.2025 di approvazione del Piano esecutivo di gestione (P.E.G.) 2025/2027 – parte finanziaria;

PRESO ATTO del Regolamento di contabilità armonizzata approvato con delibera di C.C. nr. 84 dd. 13.12.2016;

VISTO l'atto sindacale prot. 2502 dd. 22.02.2023 di conferimento funzioni di responsabile dell'area amministrativa al segretario comunale dott. Nicola Gambino;

VISTO ALTRESI' l'atto sindacale 6344 dd. 24/04/2025 che dispone, tra l'altro, che il Segretario comunale deve garantire la sostituzione del Dirigente dell'Area Tecnica in caso di assenza o impedimento per qualsiasi causa o vacanza di quest'ultimo ed è tenuto, in relazione alle materie di competenza, allo svolgimento dei compiti indicati e previsti dall'art. 107 del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267;

RICHIAMATA la determinazione nr. 249 dd. 30/04/2025 con la quale è stato assunto a tempo determinato e pieno ai sensi dell'art. 110, comma 1 del D.Lgs. 267/2000 l'arch. Luca Rizzi in qualità di dirigente dell'area tecnica a partire dal 05/05/2025 e fino alla

scadenza del mandato del Sindaco, salvo proroga, in sostituzione del titolare arch ing. Amedeo Aristei collocato in aspettativa;

PRECISATO che, trattandosi di assunzione per sostituzione del titolare arch. ing. Amedeo Aristei attualmente in aspettativa in quanto in servizio presso la Regione F.V.G. in qualità di Direttore della Protezione Civile, la durata della sostituzione è comunque vincolata all'eventuale rientro in servizio del titolare;

PRESO ATTO del decreto sindacale nr. 6723 del 05.05.2025 di conferimento incarico di funzioni dirigenziali dell'area tecnica del Comune di Tarvisio all'arch. Luca Rizzi;

[--_Hlk197330490--]RICHIAMATA la deliberazione di G.C. nr. 84 del 06 maggio 2025 con la quale è stato conferito l'incarico di Responsabile Unico del Progetto (R.U.P.) delle opere pubbliche comunali con procedimento aperto rientranti nel programma triennale 2025/2027 ed annuale 2025 e precedenti nonché degli interventi di cui all'ex OCDPC n. 558/2018 con procedimento aperto, con decorrenza 06 maggio 2025, all' arch. Luca Rizzi;

[--_Hlk136423920--][--_Hlk136421508--]PREMESSO che nel programma triennale 2024/2026 ed annuale 2024 delle OO.PP. di questa Amministrazione, approvato con deliberazione di C.C. nr. 96 del 27.12.2023 e successive revisioni, rientra l'intervento denominato "**Lavori di manutenzione straordinaria del Centro di Raccolta sito in Comune di Tarvisio**" la cui spesa di realizzazione stimata in € 210.000,00 è interamente garantita da contributo regionale a valere sulla L.R. 28 dicembre 2018 n° 29 articolo 4, comma 20 "contributi ai Comuni per la realizzazione, l'ampliamento, la manutenzione straordinaria o l'allestimento dei centri di raccolta rifiuti di cui all'articolo 183, comma 1, lettera mm) del D.Lgs. 3 aprile 2006, n. 152" giusto Decreto n. 23315/GRFVG del 16/05/2024 del Servizio disciplina gestione rifiuti e siti inquinati della Direzione centrale difesa dell'ambiente, energia e sviluppo sostenibile della Regione Autonoma F.V.G./Trieste;

ATTESO che la progettazione (progetto di fattibilità tecnico-economica ed esecutivo), la direzione lavori, misura e contabilità e C.R.E. nonché il coordinamento per la sicurezza in fase di progettazione e di esecuzione dei lavori, è stata affidata con determinazione nr. 664 dd. 20.09.2024, all'ing. Gabriele Indovina con sede in Via Collodi, 6 - 33010 Tavagnacco (UD) - C.F. NDVGRL65B13L483R e P.I. 02145560302;

RICHIAMATA la determinazione nr. 865 dd. 21.11.2024 di incarico professionale al geom. Valerio Diamante con sede in Via Roma, 43 - 33018 Tarvisio (UD) - C.F. DMNVL58T05L057H e P.I. 01342590302 per l'attività professionale di: rilievo plan-altimetrico e restituzione grafica della piazzola ecologica e accatastamento dei fabbricati presenti sull'area, verso l'importo contrattuale di € 5.973,40 compresa c.p. 5% pari ad € 220,00, IVA al 22% pari ad € 1.016,40 e anticipazioni catastali di € 337,00;

RICHIAMATA la deliberazione di G.C. nr. 261 dd. 20/12/2024 di approvazione degli elaborati progettuali del progetto di fattibilità tecnico ed economica (PFTE) all'uopo predisposti in data 20.12.2024 dall'ing. Gabriele Indovina/Tavagnacco (UD) come sopra incaricato;

ACCERTATO che l'intervento interessa esclusivamente la proprietà comunale;

DATO ATTO che per tipologia di interventi, il progetto non è sottoposto al rilascio di autorizzazione paesaggistica ai sensi dell'art. 149, comma 1, lett. a) del D.Lgs n. 42/2004;

RICHIAMATA la determinazione nr. 52 dd. 03/02/2025 di approvazione degli elaborati progettuali della fase esecutiva redatti in data 28.01.2025 dall'ing. Gabriele Indovina/Tavagnacco e pervenuti al prot. com.le nr. 1376 dd. 28.01.2025, dai quali elaborati si evince il seguente quadro economico della spesa di € 210.000,00:

A)	LAVORI		
a.1	Importo lavori soggetti a ribasso al lordo dei costi della manodopera		136.360,69 €
a.2	Oneri di sicurezza non soggetti a ribasso		11.114,78 €
	Totale A)		147.475,47 €
B)	SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE		
b.1	I.V.A. 22% su A)		32.444,60 €
b.2	Imprevisti e arrotondamenti		1.001,71 €
b.3	Spese tecniche compresi oneri previdenziali ed IVA (progettazione generale, specialistiche, DL, contabilità, CSP, CSE e CRE)		18.920,31 €
b.4	Rilievo topografico e accatastamento fabbricati compresa c.p. ed IVA		5.973,40 €
b.5	Incentivo - art. 45 D.Lgs. 36/2023 (compresi oneri riflessi ed IRAP in ragione del 2% su A)		2.949,51 €
b.6	Contributo ANAC		35,00 €
b.7	Acquisto cartellonistica		1.200,00 €
	Totale B)		62.524,53 €
	TOTALE PROGETTO A) + B)		210.000,00 €

PRESO ATTO della conformità del progetto predisposto secondo le indicazioni previste dall'art. 41 del D.Lgs. 36/2023 giusto verbale di validazione redatto dal R.U.P. arch. Giuseppe Fasone in data 29.01.2025 ai sensi dell'art. 42 del medesimo decreto;
[--_Hlk136423991--]

PRESO ATTO del disposto dell'art. 17 del D.Lgs. 36/2023 il quale prevede che, prima dell'avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti, determinino di contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte;

RICHIAMATA la determinazione nr. 66 dd. 10.02.2025 con la quale in virtù delle disposizioni di cui all'art. 62 del D.Lgs. 36/2023, nonché della Convenzione per la gestione in forma associata delle attività di affidamento di appalti di lavori, servizi e forniture sottoscritta tra la Comunità di Montagna della Carnia di Tolmezzo e questo Ente in data 15 luglio 2021, **è stato affidato lo svolgimento delle procedure di affidamento dei lavori relativi agli interventi in oggetto, alla Centrale Unica di Committenza cositutita presso la Comunità di Montagna della Carnia/Tolmezzo secondo l'apposita scheda indicante la tipologia dei lavori,**

L'importo ed il criterio di scelta del contraente;

RICORDATO che per l'affidamento, la C.U.C. c/o Comunità di Montagna della Carnia/Tolmezzo ha proceduto nel rispetto dei principi di non discriminazione, parità di trattamento, proporzionalità e trasparenza secondo le seguenti disposizioni:

- a) art. 50 comma 1 lettera a) e art. 108 comma 1 del D.Lgs. 36/2023;

DATO ATTO che la Centrale Unica di Committenza come sopra incaricata, relativamente all'intervento denominato: **"Lavori di manutenzione straordinaria del Centro di Raccolta sito in Comune di Tarvisio"** :

- ha provveduto, con propria determina nr. 129 dd. 18.02.2025, ad indire la procedura (affidamento diretto) per l'affidamento dei lavori in oggetto con il criterio del minor prezzo ai sensi dell'art. [--_Hlk175561833--]108 comma 1 del D.Lgs. 36/2023;
- tramite la piattaforma TRASPARE, in data 18.02.2025 prot. 4810, ha invitato nr. 1 operatore economico a presentare offerta con scadenza per la presentazione *entro il 25.02.2025 alle ore 12:00*;
- con propria determinazione nr. [--_Hlk135645825--]187 dd. 12.03.2025, ha provveduto ad aggiudicare, ai sensi dell'art. 17, co. 5, del D.Lgs. n. 36/2023, i lavori in oggetto alla ditta CO.GE.P s.r.l. Unipersonale con sede in Via Porta di Sotto,3 – 33028 Tolmezzo (UD) C.F. e P.IVA 02773250309, come da verbale di gara dd. 25.02.2025, con [--_Hlk146193883--]un ribasso dello 0,50% sull'importo a base di gara di € 136.360,69 al lordo della manodopera per € 23.243,70 e al netto degli oneri di sicurezza di € 11.114,78 non soggetti a ribasso e quindi per l'importo contrattuale di € 146.793,67, oltre all'IVA di legge;
- con la medesima determinazione nr. 187 dd. 12.03.2025 è stato dato atto del positivo esito della verifica dei requisiti dichiarati in sede di gara da CO.GE.P s.r.l. Unipersonale con sede in Via Porta di Sotto,3 – 33028 Tolmezzo (UD) C.F. e P.IVA 02773250309 ed è stato altresì preso atto della regolarità dell'intero procedimento per l'affidamento dei lavori in parola procedendo all'aggiudicazione ai sensi dell'art. 17, co. 5, del D.Lgs. n. 36/2023;
- con determinazione n. 145 dd. 28.02.2025, in ossequio alla disciplina del nuovo Codice dei Contratti Pubblici, D.Lgs. 36/2023, ha disposto il pagamento del contributo obbligatorio di € 35,00 dovuto ad ANAC per l'acquisizione del CIG relativo alla procedura di gara d'appalto in oggetto, dando atto che tale somma sarà rimborsata dal Comune di Tarvisio;

RICHIAMATA la determinazione nr. 160 dd. 20.03.2025 di recepimento atti di gara redatti dalla Centrale Unica di Committenza (C.U.C.) istituita presso la Comunità di Montagna della Carnia/Tolmezzo e aggiudicazione in via definitiva, dell'appalto dei **"Lavori di manutenzione straordinaria del Centro di Raccolta sito in Comune di Tarvisio"** alla CO.GE.P s.r.l. Unipersonale con sede in Via Porta di Sotto,3 – 33028 Tolmezzo (UD) C.F. e P.IVA 02773250309, che ha offerto un ribasso dello 0,5% sull'importo a base di gara di € 136.360,69 al lordo della manodopera per € 23.243,70 e al netto degli oneri di sicurezza di € 11.114,78 non soggetti a ribasso e quindi per l'importo contrattuale di € 146.793,67, oltre all'IVA di legge;

DATO ATTO che a seguito dell'aggiudicazione dell'appalto, con la precitata determinazione nr. 160 dd. 20.03.2025 è stato conseguentemente aggiornato il quadro economico dell'opera così come segue:

		Di progetto	Di contratto a seguito del ribasso del 0,5%
A)	LAVORI		
a.1	Importo lavori soggetti a ribasso al lordo dei costi della manodopera	136.360,69 €	135.678,89 €
a.2	Oneri di sicurezza non soggetti a ribasso	<u>11.114,78 €</u>	<u>11.114,78 €</u>
	Totale A)	147.475,47 €	146.793,67 €
B)	SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE		
b.1	I.V.A. 22% su A)	32.444,60 €	32.294,61 €
b.2	Imprevisti e arrotondamenti	1.001,71 €	1.001,70 €
b.3	Spese tecniche compresi oneri previdenziali ed IVA (progettazione generale, DL, contabilità, CSP, CSE e CRE)	18.920,31 €	18.920,31 €
b.4	Rilievo topografico e accatastamento fabbricati compresa c.p. ed IVA	5.973,40 €	5.973,40 €
b.5	Incentivo - art. 45 D.Lgs. 36/2023 (compresi oneri riflessi IRAP e INAIL in ragione del 2% su A) di progetto	2.949,51 €	2.949,51 €
b.6	Contributo ANAC	35,00 €	35,00 €
b.7	Acquisto cartellonistica IVA compresa	1.200,00 €	1.200,00 €
b.8	Economie di gara compresa IVA	0,00 €	831,80 €
	Totale B)	62.524,53 €	63.206,33 €
	TOTALE PROGETTO A) + B)	210.000,00 €	210.000,00 €

DATO ATTO che con verbale del 31.03.2025 sono stati consegnati i lavori sotto riserva di legge (D.Lgs. 36/2023 All. II.14 art. 3 comma 9);

VISTO il contratto d'appalto Fuori rep. N. 518/FR sottoforma di scrittura privata sottoscritto dalle parti in data 29/05/2025 e in data 31/05/2025;

RICHIAMATA la determinazione nr. 409 dd. 16.06.2025 di affidamento taglio alberi ad alto fusto alla ditta Muller Valter utilizzazioni boschive con sede in Loc. Ortigara,1 Fusine V.R. - 33018 Tarvisio (UD) C.F. MLLVTR64M25L057P e P.I. 01529390302 verso l'importo di € 1.708,00 IVA compresa;

DATO ATTO che con la precitata determinazione nr. 409 dd. 16.06.2025, è stato altresì aggiornato il quadro economico di spesa così come segue:

		Di progetto	Di contratto a seguito del ribasso del 0,5%
A)	LAVORI		
a.1	Importo lavori soggetti a ribasso al lordo dei costi della manodopera	136.360,69 €	135.678,89 €
a.2	Oneri di sicurezza non soggetti a ribasso	<u>11.114,78 €</u>	<u>11.114,78 €</u>
	Totale A)	147.475,47 €	146.793,67 €
B)	SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE		
b.1	I.V.A. 22% su A)	32.444,60 €	32.294,61 €
b.2	Spese tecniche compresi oneri previdenziali ed IVA (progettazione generale, DL, contabilità, CSP, CSE e CRE)	18.920,31 €	18.920,31 €
b.3	Rilievo topografico e accatastamento fabbricati compresa c.p. ed IVA	5.973,40 €	5.973,40 €
b.4	Incentivo - art. 45 D.Lgs. 36/2023 (compresi oneri riflessi IRAP e INAIL in ragione del 2% su A) di progetto	2.949,51 €	2.949,51 €
b.5	Contributo ANAC	35,00 €	35,00 €
b.6	Acquisto cartellonistica IVA compresa	1.200,00 €	1.200,00 €
b.7	Spesa per taglio alberi compresa IVA	0,00 €	1.708,00 €
b.8	Imprevisti	1.001,70 €	125,50 €
	Totale B)	62.524,53 €	63.206,33 €
	TOTALE PROGETTO A) + B)	210.000,00 €	210.000,00 €

RICHIAMATA la determinazione nr. 496 dd. 09/07/2025 di approvazione 1° S.A.L. per lavori eseguiti a tutto il 18.06.2025 redatto dalla D.L. in data 18/06/2025 e assunto al prot. com.le nr. 9379 dd. 19/06/2025 e liquidazione del relativo 1° certificato di pagamento di € 48.225,92 + IVA sottoscritto dal RUP in data 19/06/2025;

DATO ATTO che con deliberazione di C.C. nr. 36 dd. 28/07/2025, l'Amministrazione Comunale ha stanziato ulteriori € 25.000,00, a completo carico dei fondi di bilancio comunale, a fronte della spesa prevista per la fornitura e la posa in opera di adeguata piattaforma ecologica a completamento degli interventi di adeguamento del Centro di Raccolta;

CONSIDERATO che per cause impreviste ed imprevedibili nella fase progettuale, la Direzione Lavori in accordo con il R.U.P. ha valutato l'opportunità di procedere con la redazione di una perizia di variante ai sensi dell'art. 120 comma 1 lettera c) del D.Lgs. 36/2023;

RICHIAMATA la determinazione nr. 934 dd. 04.12.2025 di approvazione elaborati progettuali della perizia di variante nr. 1 dei lavori in oggetto, all'uopo redatti dalla Direzione Lavori in data 21 novembre 2025 ed assunti al prot. com.le nr. 18145 dd. 26/11/2025, dai quali elaborati si evincono le nuove lavorazioni dettagliatamente descritte nella relazione tecnica e ove si evince altresì che le differenze negative e positive prevedono una diminuzione della spesa contrattuale pari ad € 10.929,52 al netto del ribasso offerto in sede di gara d'appalto del 0,5% + IVA;

ACCERTATO che le opere previste in perizia non necessitano di autorizzazioni e/o nulla osta aggiuntivi rispetto a quanto ottenuto per i lavori principali;

DATO ATTO che a seguito delle modifiche apportate in sede di perizia di variante, il quadro economico dell'intervento denominato "**Lavori di manutenzione straordinaria del Centro di Raccolta sito in Comune di Tarvisio**", risulta come di seguito aggiornato e assestato:

		Di progetto	Di contratto a seguito del ribasso del 0,5%	A seguito della perizia di variante (al netto del ribasso del 0,5%)
A)	LAVORI			
a.1	Importo lavori soggetti a ribasso al lordo dei costi della manodopera	136.360,69 €	135.678,89 €	124.749,37
a.2	Oneri di sicurezza non soggetti a ribasso	<u>11.114,78 €</u>	<u>11.114,78 €</u>	<u>11.114,78 €</u>
	Totale A)	147.475,47 €	146.793,67 €	135.864,15 €
	<i>Differenza importo contratto/perizia</i>			- 10.929,52 €
B)	SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE			
b.1	I.V.A. 22% su A)	32.444,60 €	32.294,61 €	29.890,11 €
b.2	Spese tecniche compresi oneri previdenziali (progettazione generale, DL, contabilità, CSP, CSE e CRE) IVA in regime forfettario	18.920,31 €	18.920,31 €	18.920,31 €
b.3	IVA 22% su € 8.330,62 di b.2 per modifica regime applicazione IVA	0,00 €	0,00 €	1.832,74 €
b.4	Rilievo topografico e accatastamento fabbricati compresa c.p. ed IVA	5.973,40 €	5.973,40 €	5.973,40 €
b.5	Incentivo - art. 45 D.Lgs. 36/2023 (compresi oneri riflessi IRAP e INAIL in ragione del 2% su A) di progetto	2.949,51 €	2.949,51 €	2.949,51 €
b.6	Contributo ANAC	35,00 €	35,00 €	35,00 €
b.7	Acquisto cartellonistica IVA compresa	1.200,00 €	1.200,00 €	1.200,00 €
b.8	Spesa per taglio alberi compresa IVA	0,00 €	1.708,00 €	1.708,00 €
b.9	Imprevisti	1.001,70 €	125,50 €	0,00 €

b10	Acquisto e posa scalette e passerelle e cisternette compresa IVA	0,00 €	0,00 €	11.626,78 €
	Totale B)	62.524,53 €	63.206,33 €	74.135,85 €
C)	ULTERIORI SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE			
c.1	Acquisto e posa scalette e passerelle e cisternette compresa IVA eccedenti la spesa prevista alla voce b.10	0,00 €	0,00 €	20.044,42 €
c.2	Altri lavori/forniture in economia	0,00 €	0,00 €	4.955,58 €
	Totale C)			25.000,00 €
	TOTALE PROGETTO A) + B) + C)	210.000,00 €	210.000,00 €	€ 235.000,00 €

DATO ATTO che:

- la ditta CO.GE.P s.r.l. Unipersonale con sede in Via Porta di Sotto, 3 - 33018 Tolmezzo (Ud) C.F. e P.I. 02773250309 si è dichiarata disponibile all'esecuzione dei nuovi lavori sottoscrivendo il relativo atto di sottomissione ed il verbale di concordamento nuovi prezzi;
- per i nuovi lavori è stata concessa una proroga di nr. 22 (ventidue) giorni sui termini contrattuali di fine lavori già previsti;

DATO ATTO che tra le opere e/o forniture a completamento degli interventi in parola, necessita acquistare dei contenitori omologati per lo stoccaggio dei rifiuti;

PRESO ATTO del disposto dell'art. 17 del D.Lgs. 36/2023 il quale prevede che, prima dell'avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti, determinino di contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte;

DATO ATTO che sulla base dell'estimazione dei costi < a € 5.000,00, ai fini dell'affidamento della predetta fornitura, si è ritenuto procedere secondo le disposizione di cui all'art. 50 comma 1 lettera b) del D.Lgs. 36/2023 ovvero mediante affidamento diretto con interpello per le vie brevi dell'operatore economico NEDA AMBIENTE FVG s.r.l. con sede in Via Marinoni,12 - 33057 Palmanova (UD) C.F./P.IVA 02781830308 specializzato nel settore;

DATO ATTO che la ditta NEDA AMBIENTE FVG s.r.l. con sede in Via Marinoni,12 - 33057 Palmanova (UD) C.F./P.IVA 02781830308, ha presentato il preventivo di spesa in data 29.12.2025 prot. 19658, quantificando in € 1.634,80 IVA compresa, la spesa necessaria per la fornitura richiesta;

VALUTATO che l'offerta presentata, garantisce la qualità delle prestazioni da svolgere nel rispetto dei principi di economicità, efficacia, tempestività e correttezza;

ATTESO che nel rispetto delle norme disposte dal D.Lgs. 33/2013 e ss.mm.ii.:

1. la ditta NEDA AMBIENTE FVG s.r.l./Palmanova (UD) risulta in regola con la situazione contributiva giusta D.U.R.C. prot. 3963 dd. 02/12/2025 scadenza validità 23/01/2026;
2. il preventivo di spesa è documento informaticamente registrato sul protocollo informatico di questo Ente nr. 19658 dd. 29.12.2025;

PRESO ATTO dei disposti degli artt. 48, 49 e 50 del D.Lgs. 36/2023 e successive modifiche apportate dal D.Lgs. 209/2024;

ACCERTATI:

- il ricorso ad affidamento diretto ad un unico operatore economico nel caso in cui l'importo base asta determinato sia inferiore ad euro 140.000,00;
- il rispetto del principio di trasparenza mediante la pubblicazione dell'atto di affidamento;
- il rispetto del principio di rotazione;
- il rispetto dell'utilizzo degli strumenti di acquisto e di negoziazione previsti dalle vigenti disposizioni in materia di contenimento della spesa;

RITENUTO pertanto sussistenti i presupposti di fatto e di diritto per:

- affidare, nell'ambito degli interventi a completamento dei **"Lavori di manutenzione straordinaria del Centro di Raccolta sito in Comune di Tarvisio"**, la fornitura di contenitori omologati per lo stoccaggio dei rifiuti alla ditta NEDA AMBIENTE FVG s.r.l. con sede in Via Marinoni,12 - 33057 Palmanova (UD) C.F./P.IVA 02781830308;

VISTO il D.Lgs. 36/2023;

VISTA la L.R. 14/2002 e ss.mm.ii.

VISTO il D.P.Reg. 05.06.2003 n. 0165/Pres

VISTA la Legge nr. 136//2010 e ss.mm.ii. introdotte dal D.L. nr. 187/2010 (L.217/2010) in materia di tracciabilità dei flussi finanziari al fine di prevenire le infiltrazioni mafiose nelle commesse pubbliche;

[--_Hlk152252573--]VISTI ed acquisiti i pareri favorevoli espressi ai sensi dell'art. 49, comma 1 del D.Lgs. 267/2000 come da ultimo modificato dall'art. 3 lettera b) del D.L. 174/2012 convertito in legge 7 dicembre 2012 n. 213;

D E T E R M I N A

Per le motivazioni di cui alle premesse che si intendono integralmente trascritte ed approvate di:

1. [--_Hlk152252589--]dare atto che per l'affidamento della fornitura di contenitori omologati per lo stoccaggio dei rifiuti nell'ambito degli interventi a completamento dei **"Lavori di manutenzione straordinaria del Centro di Raccolta sito in Comune di Tarvisio"**, finanziati come in premessa indicato, è stata individuata la procedura secondo quanto disposto dall'art. 50 comma 1 lettera b) del D.Lgs. 36/2023 ovvero mediante affidamento diretto con interpello per le vie brevi a nr. 1 operatore economico qualificato;
2. affidare a seguito della succitata procedura e sotto la condizione risolutiva della verifica dei requisiti dichiarati in sede di presentazione del preventivo di spesa, la fornitura in oggetto alla ditta NEDA AMBIENTE FVG s.r.l. con sede in Via Marinoni,12 - 33057 Palmanova (UD) C.F./P.IVA 02781830308;

3. riconoscere alla ditta NEDA AMBIENTE FVG s.r.l. con sede in Via Marinoni,12 – 33057 Palmanova (UD) C.F./P.IVA 02781830308, l'importo di € 1.634,80 IVA compresa per la fornitura richiesta;
4. dare atto che il contratto d'appalto tra la ditta NEDA AMBIENTE FVG s.r.l. con sede in Via Marinoni,12 – 33057 Palmanova (UD) C.F./P.IVA 02781830308 ed il Comune di Tarvisio verrà stipulato ai sensi dell'art. 18 del D.Lgs. 36/2023 tramite scambio di lettere commerciali via pec;
5. dare atto che il pagamento del corrispettivo come sopra indicato, avverrà, a seguito della conclusione della fornitura e su emissione di regolare fattura elettronica;
6. imputare la spesa complessiva di € 1.634,80 al capitolo di spesa 3340/1 (classifica 9.02.2.2) – { Codifica PCF 2.02.01.4.2} dando atto che l'obbligazione sarà giuridicamente perfezionata secondo il seguente cronoprogramma di spesa:

cap. 3430/1	Anno 2025	Anno 2026	Anno 2027	totale
	1.634,80 €	0,00	0,00	1.634,80 €
totale				1.634,80 €

ed inoltre di:

7. DARE ATTO che il fornitore si è assunto gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla legge 136/2010;
8. DARE ATTO che l'operatore economico aggiudicatario "si impegna ad osservare, per quanto di competenza, gli obblighi di condotta dettati dal D.P.R. n. 62/2013 e dal Codice di comportamento del Comune di Tarvisio approvato con deliberazione di G.C. nr. 46 dd. 17/03/2025;
9. COMUNICARE all'operatore economico aggiudicatario, la presente determinazione ai sensi dell'art. 191 del D.Lgs. 267/2000
10. ASSICURARE che si provvederà, nel rispetto dell'art.53, D.Lgs. 33/2013 a rendere pubblici i dati richiesti e previsti dalle normativa stessa per assicurare la trasparenza dell'attività amministrativa pubblica e la conoscibilità dei dati e delle informazioni relative alle decisioni che comportano spese di denaro pubblico, ciò facendo mediante la pubblicazione sul sito informatico del Comune di Tarvisio www.comune.ditarvisio.com sezione "amministrazione trasparente", a cura del servizio preposto.
11. ATTESTARE ai sensi dell'art. 6-bis della L. n. 241/1990 e successive modifiche ed integrazioni, nonché dell'art. 7 del D.P.R. n. 62/2013, "di non trovarsi in situazione di conflitto di interessi, nemmeno potenziale, per quanto attiene al procedimento concluso con l'adozione del presente atto".

/ls

Il Dirigente/T.P.O./Responsabile del servizio
documento firmato digitalmente
 F.to Luca RIZZI



COMUNE DI TARVISIO

PROVINCIA DI UDINE

Area Tecnica

N.RO DETERMINA	DATA	PROPOSTA DA	DATA ESECUTIVITA'
1007	29/12/2025	U.O. Tecnico - Tecnico Manutentivo e Servizi Ausiliari	29/12/2025

OGGETTO: (anno 2024) - LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA DEL CENTRO DI RACCOLTA SITO IN COMUNE DI TARVISIO - INDIVIDUAZIONE OPERATORE ECONOMICO MEDIANTE AFFIDAMENTO DIRETTO PER FORNITURA FUSTI OMOLOGATI PER STOCCAGGIO RIFIUTI - DITTA NEDA AMBIENTE FVG S.R.L./PALMANOVA (UD) IMPEGNO DI SPESA

Ai sensi dell'art. 151, comma 4° del D.Lgs.267 18.08.2000, si appone il visto di regolarità contabile e l'attestazione della copertura finanziaria.

IL RESPONSABILE
DELL'UFFICIO RAGIONERIA
documento firmato digitalmente
F.to rag. Cristina Baron

Impegna la spesa complessiva di euro 1.634,80 sui capitoli di seguito elencati:

Impegna la spesa complessiva di euro 1.634,80 sui capitoli di seguito elencati:

Eser.	EPF	CIG	Cap./Art.	MP	Descrizione capitolo	Piano dei Conti Finanziario					Importo (eu)	Soggetto	Num. Impegno
2025	2025	B95D65F5EC	3340/1	9-2	INTERVENTI DI MANUTENZION E STRAORDINARI A CENTRO RACCOLTA RIFIUTI	2	2	1	4	2	1.634,80	NEDA AMBIENTE FVG SRL cod.fisc. / p.i. IT 02781830308	2376

di contabilizzare le seguenti variazioni di obbligazioni giuridiche di

spesa:

Eser.	CIG	Cap./Art.	MP	Descrizione capitolo	Piano dei Conti Finanziario					Soggetto	Cap./Art. FPV	Opera	Sub Opera	Num. O.G.
2025	B2F0345336	3340/1	9-2	INTERVENTI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA CENTRO RACCOLTA RIFIUTI	2	2	1	4	2	cod.fisc. / p.i.	3340/999			145

Cronoprogramma:

Eser. Capi.	Cap./Art.	Piano dei Conti Finanziario					Anno	Importo	Importo var.	Data Esigibilità	Data Scadenza	Note	Num. Impegno	Num. O.G.
2025	3340/1	2	2	1	4	2	2025	673,77	,00	31/12/2025				145
2025	3340/1	2	2	1	4	2	2025	1.146,77	,00	31/12/2025		incentivo		145
2025	3340/1	2	2	1	4	2	2025	35,00	,00	31/12/2025		anac		145
2025	3340/1	2	2	1	4	2	2025	,00	1.634,80	31/12/2025		fornitura di contenitori omologati		145
2025	3340/1	2	2	1	4	2	2025	9.373,09	- 1.634,80	31/12/2025				145
2025	3340/1	2	2	1	4	2	2025	2.128,18	,00	31/12/2025				145
2025	3340/1	2	2	1	4	2	2025	27.527,67	,00	31/12/2025		lavori		145

Riferimento pratica finanziaria : 2025/2177



COMUNE DI TARVISIO

PROVINCIA DI UDINE

Area Tecnica

N.RO DETERMINA	DATA	PROPOSTA DA	DATA ESECUTIVITA'
1007	29/12/2025	U.O. Tecnico - Tecnico Manutentivo e Servizi Ausiliari	29/12/2025

OGGETTO: (anno 2024) – LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA DEL CENTRO DI RACCOLTA SITO IN COMUNE DI TARVISIO – INDIVIDUAZIONE OPERATORE ECONOMICO MEDIANTE AFFIDAMENTO DIRETTO PER FORNITURA FUSTI OMOLOGATI PER STOCCAGGIO RIFIUTI – DITTA NEDA AMBIENTE FVG S.R.L./PALMANOVA (UD) IMPEGNO DI SPESA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto impiegato responsabile certifica che copia della presente determina viene pubblicata all'Albo Pretorio on line il 29/12/2025 e vi rimarrà per 15 (quindici) giorni consecutivi, fino al 13/01/2026.

Addì 29/12/2025

L'IMPIEGATO RESPONSABILE

documento firmato digitalmente

F.to dr.ssa Federica Giorgiutti

E' Copia conforme all'originale firmato digitalmente.